
 

      

                                    

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-04-27 Nr. T2-4 

Pasvalys 

 

Posėdis įvyko 2023 m. balandžio 19 d. I dalis 10.00–10.50 val. 

                                                              II dalis 11.20–12.15 val. 

Savivaldybės tarybos posėdžio I dalis. 

Pasvalio rajono savivaldybės rinkimų komisijos Nr. 34 pirmininkė V. Povilionienė pakvietė 

prisiekti 2023–2027 metų kadencijos Tarybos narius ir išrinktą Savivaldybės merą (sąrašas pridedamas).  

Sveikinimo žodžius tarė kviestieji asmenys. 

 

Savivaldybės tarybos posėdžio II dalis. 

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras G. Gegužinskas.  

 Posėdžio sekretorė – Tarybos sekretorė M. Jarašūnienė.            

 Dalyvavo: 25 Tarybos narys (sąrašas pridedamas). 

 

Tylos minute pagerbti Amžinybėn išėjusieji ankstesnių kadencijų Tarybos nariai.  

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas informavo, kad dėl techninių priežasčių neveikia Tarybos 

nario G. Andrašūno balsavimo pultas (pateikė Mažeikių rajono savivaldybės pavyzdį, situacijos sprendimo 

būdą), siūlė, kad kiekvienu balsuojamu klausimu Tarybos nario G. Andrašūno bus klausiama, kaip jis 

balsuoja, o jis savo apsisprendimą įvardins (Tarybos posėdžio protokole tai bus įrašyta), dėl pasiūlyto 

balsavimo varianto klausė Tarybos narių. 

Pasisakančių ar prieštaraujančių nebuvo. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas kalbėjo apie posėdžio vedimo tvarką, kad pirmiausia bus 

aptariama Savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarkė, išklausomi vieši frakcijų pareiškimai, tada 

svarstomi darbotvarkės klausimai. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 

skaičiaus nustatymo (T-90). 

2. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos komitetų sudarymo (T-91). 

3. Dėl pritarimo teikiamai kandidatūrai į Pasvalio rajono savivaldybės vicemero pareigas (T-92). 

Balsavo dėl darbotvarkės: už – 24. 

Tarybos narys G. Andrašūnas balsavo „už“. 

Balsavo: už – 25. 

NUSPRĘSTA. Tarybos posėdžio darbotvarkė patvirtinta. 

 

 Viešus pareiškimus perskaitė ir įteikė posėdžio pirmininkui G. Gegužinskui Tarybos nariai: Z. 

Zimkus, G. Žardeckas, I. Malinauskas, N. Trinskienė, G. Andrašūnas, P. Balčiūnas (pareiškimai 

pridedami). 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas įvardijo, kad išklausius frakcijų pareiškimus, Savivaldybės 

taryboje yra 6 frakcijos, sakė, kad dėl Kontrolės komiteto, Etikos ir Antikorupcijos komisijų lauks frakcijų 

pasiūlymų. 

 

1. SVARSTYTA Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo 

valstybės tarnautojų skaičiaus nustatymo. 

Pranešėjas – Savivaldybės meras G. Gegužinskas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Balsavo: už – 24. 

Tarybos narys G. Andrašūnas balsavo „už“. 

Balsavo: už – 25. 
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 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės tarnautojų skaičiaus nustatymo“ (sprendimo Nr. T1-88). 

2. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos komitetų sudarymas. 

Pranešėjas – Savivaldybės meras G. Gegužinskas. Jis pristatė sprendimo projektą, perskaitė 

teikiamas Savivaldybės tarybos komitetų sudėtis: 

1. Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komitetas iš 6 (šešių) narių: 

1.1. Vaidotas Gikys; 

1.2. Igoris Malinauskas; 

1.3. Neringa Trinskienė; 

1.4. Šarūnas Varna; 

1.5. Zenonas Zimkus; 

1.6. Rimas Želvys. 

2. Švietimo, kultūros ir sporto komitetas iš 7 (septynių) narių: 

2.1. Povilas Balčiūnas; 

2.2. Danutė Jablonskytė-Raščė; 

2.3. Jūratė Jovaišienė; 

2.4. Rimvydas Mitkus; 

2.5. Asta Simonaitė; 

2.6. Jurgita Vaitiekūnienė; 

2.7. Gediminas Žardeckas. 

3. Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komitetas iš 6 (šešių) narių: 

3.1. Gediminas Andrašūnas; 

3.2. Petras Drevinskas; 

3.3. Nijolė Matulienė; 

3.4. Regina Mitrienė; 

3.5. Vladas Linkevičius; 

3.6. Julija Rastauskaitė 

4. Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetas iš 6 (šešių) narių: 

4.1. Viktoras Doda; 

4.2. Vilhelminas Janušonis; 

4.3. Linas Kruopis; 

4.4. Audrius Mažuolis; 

4.5. Paulius Petkevičius; 

4.6. Alfonsas Pulokas. 

Tarybos narys I. Malinauskas klausė – kodėl Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komitetas 

susideda iš 6 narių? 

Pranešėjas G. Gegužinskas atsakė į pateiktą klausimą, kalbėjo apie teisės aktų reikalavimų taikymą, 

proporcingumo principo išlaikymą komitetuose. 

Balsavo: už – 24. 

Tarybos narys G. Andrašūnas balsavo „už“. 

Balsavo: už – 25. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ 

(sprendimo Nr. T1-89). 

 Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas kalbėjo apie numatomus Komitetų posėdžius: Teisėtvarkos 

ir visuomeninių organizacijų komitetas (balandžio 20 d. (ketvirtadienį) 11.15 val.); Švietimo, kultūros ir 

sporto komitetas (balandžio 20 d. (ketvirtadienį) 13.00 val.); Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų 

komitetas (balandžio 21 d. (penktadienį) 13.00 val.); Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos 

komitetas (balandžio 21 d. (penktadienį) 15.00 val.), sakė, kad pagal įsigaliojusią naują Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo redakciją, Komitetų posėdžiai bus transliuojami tiesiogiai ir 

atkreipė Tarybos narių dėmesį, kad kalbant Komitetuose nebūtų pamirštas Asmens duomenų apsaugos 

įstatymas, paaiškino. 

3. SVARSTYTA. Pritarimas teikiamai kandidatūrai į Pasvalio rajono savivaldybės vicemero 

pareigas. 

Pranešėjas – Savivaldybės meras G. Gegužinskas. Jis pristatė sprendimo projektą, teikiamą 

vicemero (Viktoro Dodos) kandidatūrą. 
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Tarybos narys V. Janušonis pateikė klausimą dėl sprendimo projekto aiškinamajame rašte „Lėšų 

poreikis ir šaltiniai, skaičiavimai ar paaiškinimai“ įrašyto žodžio – „Nereikalinga“? 

Pranešėjas G. Gegužinskas atsakė į pateiktą klausimą, paaiškino, kad svarstomas klausimas susijęs 

su pritarimu teikiamai kandidatūrai, argumentavo. 

Pranešėjas – kandidatas į vicemerus V. Doda. Jis prisistatė Tarybai. 

Tarybos nariai pateikė klausimus: I. Malinauskas – dėl numatomų 4 pagrindinių darbų, strategijos, 

J. Jovaišienė – dėl išsilavinimo, užimamų pareigų pareigybės aprašymo, kompetencijos užimamoms 

pareigoms, N. Trinskienė – dėl kompetencijų socialinių paslaugų ir švietimo srityse, socialinių paslaugų 

plėtojimo rajone, paslaugų prioritetizavimo, A. Pulokas – dėl padėties švietimo įstaigose, susijusios su 

narkotinių medžiagų platinimu, L. Kruopis – dėl krypties koalicinėje programoje. 

Pranešėjas V. Doda atsakė į pateiktus klausimus, kalbėjo apie: numatomas kuruojamas sritis, 

atsakomybę ir vykdomus darbus, pareigybės aprašymą (įvardijo užimamų pareigų pavadinimą), įgytą 

išsilavinimą, darbo patirtį policijoje – prevencinę veiklą narkotinių medžiagų aptikimą rajono švietimo 

įstaigose, savo kompetencijas (į Tarybos narės N. Trinskienės pateiktą klausimą atsakyti nenorėjo, 

paaiškino; į Tarybos nario L. Kruopio klausimą atsakyti negalėjo, paaiškino). 

Balsavo: už – 14, prieš – 4, susilaikė – 6. 

Tarybos narys G. Andrašūnas balsavo „už“. 

Balsavo: už – 15, prieš – 4, susilaikė – 6. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą „Dėl pritarimo teikiamai kandidatūrai į Pasvalio rajono 

savivaldybės vicemero pareigas“ (sprendimo Nr. T1-90). 

 

 

Posėdžio pirmininkas        Gintautas Gegužinskas 

 

 

Tarybos sekretorė        Edita Aleksandravičienė 

 

 

Posėdžio sekretorė         Milda Jarašūnienė 


